e) todos os imóveis que compõem o empreendimento objeto deste contrato e integram o 
patrimônio do FAR destinar-se-ão à alienação/doação, às famílias residentes em áreas 
urbanas, enquadradas no faixa Urbano 1, com renda bruta familiar mensal até R$ 
2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais); e/ou Faixa Urbano 2 com renda bruta 
familiar mensal de R$ 2.640,01 (dois mil seiscentos e quarenta reais e um centavo) até 
R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no caso de imóveis destinados ao 
atendimento de famílias que tenham perdido seu único imóvel pela realização de obras 
públicas federais, por situação de emergência ou estado de calamidade pública 
decretada a partir de 1º de janeiro de 2023 ou famílias residentes, até 16 de junho de